

PROTOKÓŁ nr 27
z posiedzenia
Komisji Edukacji, Sportu i Turystyki
Rady Miejskiej w Radomiu
z dnia 24 listopada 2021 r.

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył i na nim przewodniczył Radny Dariusz Wójcik Przewodniczący Komisji, który powitał wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości.

Nieobecni na posiedzeniu komisji byli radna Małgorzata Półbratka i radny Robert Utkowski.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu nr 26 z posiedzenia Komisji.
2. Omówienie stanu technicznego oraz możliwości rozbudowy budynku Zespołu Szkół Ekonomicznych.
3. Omówienie i zaopiniowanie projektu Budżetu Gminy Miasta Radomia na 2022 rok w części dotyczącej edukacji, sportu i turystyki.
4. Omówienie i zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022 – 2045 w części dotyczącej edukacji, sportu i turystyki.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej.
6. Sprawy różne.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1 Protokół nr 26 z posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** udzielił głosu Zastępcy Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych. **Zastępca Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych** przedstawiła sytuację lokalową i techniczną budynku szkoły. Poprosiła również radnych o rozważenie możliwości rozbudowy budynku szkoły. Stan techniczny budynku ogólnie jest bardzo zły. Warunki lokalowe jeżeli chodzi o nauczanie są również bardzo złe ze względu na to, że w szkole znajduje się jedynie 15 pełnowymiarowych sal na blisko 900 uczniów. Obecnie zajęcia odbywają się do godziny 19.00 ale w przyszłym semestrze ten czas zostanie wydłużony a w szkole jest wielu uczniów spoza Radomia. Zajęcia odbywają się w małych salach zrobionych z zapleczy sal dydaktycznych i ewentualnie zabudowane są części korytarzy. Teren szkoły jest dość duży zarówno z przodu jak i z tyłu budynku. Teren z przodu budynku mógłby zostać przeznaczony na boiska a z tyłu można rozbudować placówkę.

Radny Tomasz Gogacz zapytał jak sytuacja podwójnego rocznika wpłynie na wielkość szkoły. **Zastępca Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych** odpowiedziała, że niekoniecznie wpłynie ponieważ w szkole jest technikum czyli będą klasy piąte. Klasy po szkole podstawowej jeszcze zostaną tylko mury szkoły opuszczają klasy po gimnazjum. Zainteresowanie i nabór do szkoły jest bardzo duży. **Radny Tomasz Gogacz** zapytał czy dyrekcja szkoły rozważyła siedzibę dawnego

wydziału ekonomicznego uczelni jako docelową siedzibę szkoły na ul. 25go Czerwca. **Zastępca Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych** odpowiedziała, że musiałaby porozmawiać z panią dyrektorem, a poza tym jest tam placówka, która funkcjonuje na chwilę obecną.

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik powiedział, że rozmawiał w tej sprawie z panią Prezydent, która bardzo pozytywnie wypowiadała się w tej kwestii. **Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska** dodała, że obecnie w szkole są nowe władze, które mają nowe spojrzenie. Poprzednie władze szkoły nie zgłaszały problemów związanych ze złą infrastrukturą szkoły i nie były poruszane kwestie związane z tym, że szkoła się nie mieści. Kwestię jakości infrastruktury należy zostawić specjalistom natomiast bezsprzeczny jest fakt, że szkoła cieszy się dużym zainteresowaniem. Nowa pani dyrektor szkoły wpadła na pomysł żeby poprawić jakość pracy szkoły, usprawnić to i sięgnąć po rezerwę premiera. Żeby po tę rezerwę sięgnąć musi mieć przygotowaną pełną dokumentację i w tym zakresie ma pełne wsparcie Wydziału Edukacji i Prezydenta. Konieczne jest stwierdzenie czy ze względów planistycznych ta rozbudowa jest możliwa. Spotkanie w tej sprawie zostało już umówione. Jeżeli będzie to realne to pani dyrektor w zakresie tej dokumentacji ma pełne wsparcie. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** powiedział, że pani dyrektor też ma wsparcie polityczne i wydaje mu się, że uda się pozyskać wsparcie z funduszu rządowego. Żeby szkoła mogła się ubiegać o te pieniądze najlepiej byłoby gdyby miała pozwolenie na budowę wtedy pozyskanie tych środków byłoby łatwiejsze.

Ad. 3. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** poprosił Skarbnika Miasta o przedstawienie projektu Uchwały Budżetowej na 2022 rok w części dotyczącej edukacji, sportu i turystyki.

Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska poinformowała, że wystąpili do Ministra Edukacji o dodatkową subwencję związaną ze wzrostem zadań edukacyjnych. Te zadania zostały oszacowane na 8 000 000,00 zł czyli tyle gminę kosztowały dodatkowe zadania a gmina otrzymała tylko niecałe 2 000 000,00 zł.

Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka powiedział, że wiadomo, iż te środki są nie wystarczające. Projekt budżetu na przyszły rok w sumie przewiduje 532 000 000,00 zł wydatków ogółem na oświatę i wychowanie. Na sport przewidziano prawie 41 000 000,00 zł. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** zapytał jak to się kształtuje rok do roku. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że w zeszłym roku było 507 000 000,00 zł na oświatę i 30 000 000,00 zł na kulturę fizyczną i sport.

Wzrost jest niewystarczający ponieważ wiadomo, że w tym roku dołożyliśmy już kilkadziesiąt milionów złotych więc szacowane jest, że wydatki na ten rok w sumie razem z dotacjami dla szkół i innymi wydatkami w działach oświatowych zamkną się w kwocie około 560 000 000,00 zł. Na przyszły rok jest zaplanowane 532 000 000,00 zł, ale to jest razem z inwestycjami. W wydatkach bieżących to jest 514 000 000,00 zł. Stąd można policzyć, że około 40 000 000,00 zł do 50 000 000,00 zł brakuje na przyszły rok w oświacie. Jeśli chodzi o stronę dochodową to mamy te wydatki finansowane praktycznie z dwóch źródeł bo to jest subwencja oświatowa – 366 590 000,00 zł do tego trzeba doliczyć, że dojdą jakieś dotacje na prowadzenie przedszkoli. Generalnie kwota niedofinansowania oświaty na przyszły rok to jest w tej chwili już 155 000 000,00 zł a jeśli założymy, że około 40 000 000,00 zł brakuje to wyjdzie blisko 200 000 000,00 zł więcej niż mamy źródeł dochodu. Sytuacja

rzeczywiście jest zła. Wzrost w ostatnich dwóch latach na oświatę to jest ponad 70 000 000,00 zł natomiast subwencji tylko 38 000 000,00 zł. Największym problemem budżetu jest to, że co roku należy dokładać więcej a nie ma skąd.

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zapytał jakie są zaplanowane większe zadania inwestycyjne. **Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska** odpowiedziała, że z większych zadań inwestycyjnych to jest dokończenie budynku przy ul. Kujawskiej i żłobka. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** dodał, że jest jeszcze termomodernizacja Zespołu Szkół Elektronicznych, przebudowa dachu budynku przy ul. Wierzbickiej. Oświatę obciąża również dostarczenie oprogramowania dla zintegrowanego systemu zarządzania oświatą. Oprócz tego są też boiska sportowe. W zakresie sportu poważną pozycją jest dokapitalizowanie spółki MOSiR w sumie kwotą 115 150 000,00 zł. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** zapytał czy w tych środkach znajdują się również kwoty przeznaczone na ledy. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że jest to dokapitalizowanie a więc nie ma wskazanego przeznaczenia tych środków. Natomiast z tego co Skarbnik wie Prezes pracuje nad tym aby uzyskać dodatkowe finansowanie z banku na to więc być może się uda to osiągnąć. W tych pieniądzech przede wszystkim jest spłata obligacji. Oprócz tego jest budowa boiska wielofunkcyjnego z bieżnią przy ZS Elektronicznych i budowa boiska sportowego przy „Hubalu” i na te zadania zabezpieczone są środki w wysokości po 1 200 000,00 zł.

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik powiedział, że w jego opinii środki są nieproporcjonalnie podzielone ponieważ dla ZS Elektronicznych idą wszystkie pieniądze. **Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska** powiedziała, że są to środki z Budżetu Obywatelskiego. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** dodał, że termomodernizacja jest z projektu unijnego. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** zapytał czy środki na stypendia sportowe zabezpieczone są w całości. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że jeszcze nigdy nie było tak dużego budżetu na sport, ale jak zwykle za mało. Rzeczywiście na stypendia może zabraknąć od 1 500 000,00zł do 3 000 000,00 zł.

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik powiedział, że rok temu była rozmowa z panem Prezydentem na temat finansowania sportu i tego, że dziewczyny są dyskryminowane. Do tematu stypendiów kobiet komisja miała powrócić, gdzie Radomka gra w ekstraklasie. Kobięcy sport jest dyskryminowany, a dziewczyny reprezentują naprawdę wysoki poziom w siatkówkę. **Kierownik Biura Sportu Mirosław Paluch** powiedział, że sporty kobiece zawsze były oceniane mniej w systemie stypendialnym. Sporty kobiece bardziej się rozwinęły niż sporty męskie powstają kolejne ligi, wyższy poziom i budżet takiego klubu żeńskiego staje się coraz wyższy. Jeżeli chodzi o klub Radomka to obecne wsparcie jest na poziomie 15% ich budżetu. Widać wyniki sportowe i poziom jaki reprezentują i ich oczekiwania są znacznie większe. Sukces sportowy budzi zainteresowanie kibiców, mieszkańców Radomia. Hala jest po to żeby przyszli ludzie i zobaczyli to widowisko sportowe. W opinii Kierownika zasadne jest żeby docenić ten poziom nie tylko siatkówki bo mamy też bardzo dobre piłkarki ręczne. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** zapytał czy Prezydent ma jakieś wyliczenia na ten temat. **Zastępca Prezydenta Miasta Mateusz Tyczyński** odpowiedział, że od dłuższego czasu trwają prace nad tym. Zostały przygotowane wstępne założenia. Podniesienie tych kwot stypendiów tak, aby sięgały mniej więcej 20 - 25 % budżetu tak jak to jest w przypadku męskim to jest koszt roczny około 300 000,00 zł – 350 000,00 zł obciążenia budżetu miasta.

To jest wzrost tych stypendiów w granicach 30 – 35% dla klubów w dyscyplinach żeńskich. Wiadomo, że na system stypendialny w projekcie budżetu nie ma pełnego pokrycia podobnie jak w roku obecnym. Całość tego systemu szacowana jest na 8 000 000,00 zł – 9 000 000,00 zł. To 30 - 35% to tak naprawdę w przypadku Radomki to jest wzrost do około 700 000,00 zł. gdzie sporty męskie i tak mają jeszcze wyższe te stypendia. To jest temat pod rozważę Komisji czy Rady bo dzisiaj nawet nie ma pokrycia na ten system, który jest. Natomiast dyskusja o finansowaniu sportu kobiecego jest coraz szersza i nie da się od niej uciec.

Radny Kazimierz Staszewski powiedział, że w jego opinii warto zwiększyć dofinansowanie sportu kobiecego. Wszyscy pamiętają jaki poziom sportowy był reprezentowany jakieś 10 lat temu. Obecnie sport kobiecy jest coraz popularniejszy i transmitowany jest w telewizji a wiemy, że płacimy w szczególności za promocję więc warto zainwestować i pomyśleć o zwiększeniu.

Radny Tomasz Gogacz zapytał czy sprawy MOSiR-u są wrzucone w koszty edukacji. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że nie. **Radny Tomasz Gogacz** zapytał o proporcje między oświatą publiczną a niepubliczną. Jaki jest procent? Jaka kwota jest przeznaczana na oświatę niepubliczną? Jaka jest sytuacja jeżeli chodzi o środki zapewnione na zalecenia pożarowe, które pani dyrektor PP nr 17 przedstawiała, a przez 2 lata nic nie jest robione?

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik powiedział, że są w budżecie zapisane pieniądze. Na ostatniej komisji pani Prezydent zadeklarowała, że do budżetu zostaną wprowadzone pieniądze zabezpieczające ocenę stanu technicznego i te pieniądze w budżecie są. **Radny Tomasz Gogacz** zapytał jaka to jest kwota. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że jest to kwota 50 000,00 zł. Jeżeli chodzi o szkoły niepubliczne to co roku są wzrosty kilkunasto procentowe przekazywanych środków na te dotacje. Jest to 10 % budżetu – 56 000,00 zł. **Radny Tomasz Gogacz** zapytał o koszty na fundusz osobowy z pochodnymi. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** odpowiedział, że jeżeli chodzi o wynagrodzenia w 2021 przewidywane są na poziomie 444 000 000,00 zł przy 564 000 000,00 zł ogółem.

Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska dodała, że została przeprowadzona analiza kosztów systemu oświaty w Radomiu i te wzrosty wynikają wprost z kosztów osobowych, które z kolei są związane z lawinowym wzrostem orzeczeń i opinii i w związku z tym wzrostem ilości pracy integracyjnej. To jest kwintesencja wzrostu kosztów w oświacie.

Radny Kazimierz Staszewski zapytał o ile jest wzrost stypendiów w stosunku do zeszłego roku. **Kierownik Biura Sportu Mirosław Paluch** odpowiedział, że ciężko jest o ocenić bo uzależnione jest to od awansu, poziomu, medalistów. Do 10 grudnia będzie dokładnie wiadomo jakie jest zapotrzebowanie tych osób, które są medalistami. W połowie roku wiadomo jest o awansach i spadkach.

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik powiedział, że nie da się tego dokładnie przewidzieć. **Kierownik Biura Sportu Mirosław Paluch** dodał, że można powiedzieć, że każdego roku wzrost jest o ponad 1 000 000,00 zł.

Radny Wiesław Wędzonka powiedział, że chciałby kiedyś powrócić do rozmowy nad systemem stypendialnym bo nie było ideą funduszu stypendialnego utrzymywanie klubów zawodowych pierwszo ligowych, ekstraklasy i płacenie im stypendium za to, że są w ekstraklasie natomiast było to tylko po to, że jak był przyjmowany system stypendialny to Radom dołował we wszystkich dziedzinach. System stypendialny był pomysłem żeby pomóc tym klubom wyciągnąć się z tego dołka i zainicjować do góry drogę. Natomiast teraz po paru latach okazało się, że

celem wszystkich zarządów klubów jest to żeby zdobyć fundusz stypendialny jak największy i w zasadzie to jest podstawowy ich budżet. Radny dodał, że wnosił o dodatkowy punkt do tego regulaminu żeby kluby przedstawiały sprawozdania takie jakie przedstawiają do sądów. Wtedy wiadomo byłoby czy im się należy stypendium czy nie. Należy się zastanowić nad wszystkimi już bogatymi klubami chociażby nad Radomiakiem, że udział gminy w ich budżecie powinien być zmniejszany. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** powiedział, że jest on niewielki. **Radny Wiesław Wędzonka** powiedział, że w takim razie powinien zejść do zera ponieważ gmina i tak daje boiska, daje to wszystko co jest związane z tym żeby doprowadzić żeby mogli rozgrywać mecze to i tak są to miliony złotych. W związku z powyższym zarządy są po to (a piłka nożna jest bardzo bogata choć udaje, że jest biedna) żeby doprowadzić do samofinansowania się klubów a nie gmina ma dopłacać tylko dlatego, że oni sobie kupili następnego zawodnika i obiecali mu jakąś pensję. Radny dodał, że jest zdecydowanym przeciwnikiem takich rozwiązań. **Radny Kazimierz Staszewski** powiedział, że jeżeli chodzi o piłkę nożną to cel został osiągnięty sportowo. Można zauważyć, że niektóre miasta od tego odeszły a teraz z powrotem do tego wracają. Radomiak jest ogromną promocją miasta w telewizji. Obecnie trochę wkroczyła Enea, a wcześniej nie miał kto wkraczać. W opinii radnego nie należy ruszać regulaminu stypendiów w ciągu najbliższych dwóch lat. **Radny Wiesław Wędzonka** powiedział, że nie podwyższałby. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** powiedział, że nie ma podwyższenia tylko chodzi o to żeby dorównać stypendia kobiet bo miasto jest posądzane o dyskryminację. **Radny Wiesław Wędzonka** powiedział, że to oznacza zwiększenie funduszu stypendialnego.

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zaproponował złożenie wniosku intencyjnego w sprawie stypendiów sportowych dla kobiet. Przewodniczący Komisji odczytał wniosek i zarządził głosowanie nad wnioskiem. Komisja Edukacji, Sportu i Turystyki wnioskuję o zabezpieczenie środków na system stypendialny dla dyscyplin sportowych reprezentowanych przez kobiety. Wniosek został przyjęty (6 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). **Wniosek nr 17 dołączono do materiałów z komisji.**

Radny Tomasz Gogacz zapytał jaki procent funduszu sportu pochłania sport zawodowy, który nie jest zadaniem własnym gminy, a ile sport szkolny, który jest zadaniem własnym gminy. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** odpowiedział, że wszystkie kluby sportowe mają bezpłatne obiekty sportowe w naszym mieście. **Radny Wiesław Wędzonka** powiedział, że nie jest to prawdą bo np. w przypadku tenisa należy płacić za używanie kortów. **Zastępca Prezydenta Miasta Mateusz Tyczyński** powiedział, że jeżeli klub ma dotację na prowadzenie szkolenia to obiekty szkolne są za darmo natomiast obiekty MOSiR-u jeśli ktoś ma dotację na szkolenie są z 95% bonifikatą. Na konkursy na szkolenie dzieci i młodzieży itd. zaplanowane jest 2 910 000,00 zł.

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zarządził głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 529. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt Uchwały Budżetowej na 2022 rok w części dotyczącej edukacji, sportu i turystyki zawarty na druku Nr 529. (2 Radnych za, 0 przeciw, 4 wstrzymujących się). **Opinię nr 29 dołączono do materiałów z komisji.**

Ad. 4. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zarządził głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 528. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022 - 2045 w części dotyczącej edukacji, sportu i turystyki zawarty na druku Nr 528. (2 Radnych za, 0 przeciw, 4 wstrzymujących się). **Opinię nr 29 dołączono do materiałów z komisji.**

Ad. 5. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik powiedział, że co do zasady popiera działania co do utworzenia Centrum Usług Wspólnych. Pan Adam Słomka i pan Tomasz Korczak co do zasady też nie są temu przeciwni, ale ze względu na chorobę nie mogą uczestniczyć w dzisiejszej komisji a chcieliby uczestniczyć w takiej dyskusji w związku z tym prosili Przewodniczącego, aby ta decyzja była wspólna i podjęta w konsensusie.

Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska powiedziała, że sprawa CUW-u była dyskutowana na ostatniej komisji, na której obecni byli wszyscy przedstawiciele związków zawodowych. Jeżeli chodzi o kwestie formalne to prawo nie zobowiązuje gminy do przedstawienia tego projektu uchwały do opiniowania przez związki zawodowe. Konsekwencją utworzenia CUW-u jest to, że konieczna będzie zmiana ponadzakładowego układu zbiorowego i do tego pani Prezydent jest przygotowana. Warunkiem koniecznym do zmiany tego układu jest przyjęcie uchwały o CUW-ie. Pani Prezydent nie widzi związku polegającego na tym, że obligatoryjna jest pozytywna opinia związków zawodowych bo ona utworzenia samego CUW-u nie dotyczy i nie ma z tym związku. Ze związkami zawodowymi będzie zmieniany ponadzakładowy układ zbiorowy w kierunku takim w jakim powstaje CUW. Jasne jest to, że z przedszkoli zostaną wyprowadzeni księgowi oraz specjaliści do spraw kadr i płac i w tym zakresie należy zmienić ponadzakładowy układ. Utworzenie CUW-u nie wiąże się z żadnymi zwolnieniami. Głównym celem przyświecającym jest z jednej strony kwestia związana z tym, że należy stale pilnować finansów związanych z oświatą ale przede wszystkim sytuacja rynkowa związana z księgowymi bo ich po prostu na rynku nie ma. Pani Prezydent jest przekonana, że utworzenie CUW-u ten problem rozwiąże, a z drugiej strony pozwoli na specjalizację i wzrost wynagrodzeń pracowników CUW-u, którzy będą zajmowali się księgowością, płacami i kadrami.

Radny Tomasz Gogacz powiedział, że uważa, iż jest to bardzo dobry model. Radny zapytał dlaczego CUW związany z DPS-ami nie funkcjonuje prawidłowo. **Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska** powiedziała, że nie porównywałaby CUW-u dla DPS-ów, który działa dla 4 jednostek do tego, który będzie działał dla 20. Tutaj zadziała ten efekt skali i ta wydajność. Efektywność takiego podmiotu na pewno będzie inna, na pewno będzie lepsza. **Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka** powiedział, że w CUW-ie jest tylko 4 bardzo duże podmioty. W założeniach było rozszerzanie tego na inne jednostki pomocy społecznej i w opinii Skarbnika taka droga będzie nas czekała. Na pewno trzeba się temu przyjrzeć i zrobić dogłębną analizę tego CWU-u dla PDS-ów. Prezydent Zawodnik przygotowywał jakąś analizę i wychodziło, że jest taniej, ale może nie jest taniej na tyle na ile się spodziewano. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** powiedział, że to nie chodzi żeby było taniej tylko żeby to usprawnić i te pieniądze przeznaczyć dla tych innych osób bo księgowie zarabiają mało. **Radny Wiesław Wędzonka** powiedział, że ma być taniej i skądś te pieniądze dla przyszłych pracowników muszą się wziąć. Nieprawdą jest, że coś zostanie dane potem coś się zwiększy bo na tej komisji będzie dyskusja ile pieniędzy trzeba będzie znaleźć w budżecie np. przyszłorocznym żeby słowa pani Prezydent się ziściły, żeby ci pracownicy zarabiali

więcej. Radny zapytał ile przewidywane jest na te koszty ogólne pomijając płace i koszty pochodne. **Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska** odpowiedziała, że CUW będzie mieścił się w Ratuszu więc inwestycji z tym związanych poza oprogramowaniem, które jest w przetargu dla ZSZO nie przewiduje. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** powiedział, że to, iż brakuje księgowych jest bezapelacyjne i wszyscy o tym wiedzą i to, że księgowo zarabiają mało też jest prawdą. **Radny Kazimierz Staszewski** powiedział, że obawia się, iż za jakiś czas i tak pracownicy przedszkoli będą się tym zajmować i oszczędności w perspektywie dwóch lat nie będzie widać.

Przewodniczący Międzyzakładowej Komisji NSZZ Solidarność 80 Pracowników Oświaty i Wychowania w VII Liceum Ogólnokształcącym w Radomiu Andrzej Stępnikowski powiedział, że pomysł może jest niezły, ale bardzo mało prawdopodobne żeby można było go zrealizować. Analizując jak to działa w innych gminach jest mało prawdopodobne, że to wyjdzie, że znajdą się pieniądze i te księgowo będą zarabiały zdecydowanie więcej. **Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska** powiedziała, że odsyła do CUW-ów, które są sąsiedztwie i one działają. To rozwiązanie w dzisiejszej sytuacji finansowej oświaty jest rozwiązaniem, które w jakiejś części kierunkowo będzie rozwiązywało problem i to jest dobre rozwiązanie. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** powiedział, że podziela to rozwiązanie tylko chciałby chwilę się wstrzymać z tą uchwałą tak żeby na komisji mogły wypowiedzieć się wszystkie związki zawodowe. **Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska** powiedziała, że będzie się upierać aby radni zajęli się tym na najbliższej sesji bo budynek jest tylko potrzebne są takie działania operacyjne żeby to wszystko przygotować więc nie można zostawiać tego na ostatnią chwilę. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** zapytał czy w uchwale są zapisane zasady wynagradzania. **Zastępca Prezydenta Miasta Katarzyna Kalinowska** powiedziała, że zasady finansowania to jest kwestia ilości zatrudnionych osób i są to już szczegółowe zadania i kompetencje człowieka, który będzie to organizował. W ramach tego samego budżetu otworzy się przestrzeń, że te wynagrodzenia będzie można podnieść.

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zarządził głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku nr 533. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Centrum Usług Wspólnych Oświaty w Radomiu i nadania jej statutu zawarty na druku Nr 533. (2 Radnych za, 0 przeciw, 4 wstrzymujących się). **Opinię nr 30 dołączono do materiałów z komisji.** .

Ad. 6. Radny Tomasz Gogacz poruszył temat wykonania przez młodzież graffiti o pozytywnej treści w przestrzeni publicznej. Radny powiedział, że rozmawiał w tej sprawie z pewną grupą aktywistów i zapytał czy komisja akceptowałaby taką aktywność. Chodzi o to żeby znaleźć im miejsce. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** powiedział, że jeżeli coś jest estetyczne i ładne to rzeczywiście to wygląda dobrze. **Radna Wioletta Kotkowska** powiedziała, że była już kiedyś taka koncepcja natomiast nie wie czy jest to spójne z ustawą o przestrzeni publicznej, w której chodziło o uregulowanie reklam itd.

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik poinformował o pismach jakie wpłynęły do komisji.

- Pismo w sprawie obywatelskich nagród dla nauczycieli odnoszących sukcesy olimpijskie uczniów. **Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska** powiedziała, że jest w tej sprawie uchwała, są nagrody i we wrześniu są przyznawane.

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik powiedział, że pismo w tej sprawie zostanie przekazane do Prezydenta.

- Pismo od **Przewodniczącego Międzyzakładowej Komisji NSZZ Solidarność 80 Pracowników Oświaty i Wychowania pana Andrzej Stępnikowski** w sprawie uchwały Rady Miejskiej w sprawie uchwalenia regulaminu przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli objętych systemem oświaty i niektórych nauczycieli objętych systemem pomocy społecznej, korzystających z opieki zdrowotnej, zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę miasta Radomia jako niezgodnej z obowiązującymi przepisami prawa oraz w sprawie przygotowania nowego projektu uchwały Rady Miejskiej w Radomiu. **Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska** powiedziała, że odpowiedź na to pismo została już udzielona panu Przewodniczącemu Andrzejowi Stępnikowskiemu. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** powiedział, że pismo w tej sprawie zostanie przekazane do Prezydenta. **Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska** powiedziała, że ta uchwała jest opublikowana, ona obowiązuje, Wojewoda jej nie uchylił i była ona zaopiniowana przez wszystkie związki zawodowe. **Przewodniczący Międzyzakładowej Komisji NSZZ Solidarność 80 Pracowników Oświaty i Wychowania w VII Liceum Ogólnokształcącym w Radomiu Andrzej Stępnikowski** powiedział, że jego intencją jest przygotowanie nowego projektu bo tamten jest niezgodny z prawem. **Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska** powiedziała, że stoi na stanowisku takim, że do tej pory to funkcjonowało i Prezydent przeznacza ten fundusz zgodnie z przepisami. Jest to fundusz zdrowotny i najbardziej jeśli chodzi o grupę docelową, na którą przeznaczyć to dyrektor jest poinformowany czy rzeczywiście z tej grupy tej osobie się należy ten fundusz czy innej. Trudno żeby Prezydent orientował się w sytuacji zdrowotnej takiej rzeszy nauczycieli. **Przewodniczący Międzyzakładowej Komisji NSZZ Solidarność 80 Pracowników Oświaty i Wychowania w VII Liceum Ogólnokształcącym w Radomiu Andrzej Stępnikowski** powiedział, że źle to funkcjonuje. W innych gminach w organie zbiera się grupa np. 4 osób i to oni z całej gminy przydzielają te fundusze dwa razy do roku. Źle jest gospodarowany ten fundusz zdrowotny. Jedna szkoła ma 500,00 zł, a druga ma 20 000,00 zł. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** powiedział, że to, że to jest w szkołach i dyrektor o tym decyduje z pracownikami to jest dobra rzecz tylko chodzi o to żeby on korzystał z tego i żeby miał komisję socjalną, która to będzie przydzielała. Należy napisać pismo do Prezydenta żeby zebrał informacje z każdej szkoły jak to funkcjonuje. **Przewodniczący Międzyzakładowej Komisji NSZZ Solidarność 80 Pracowników Oświaty i Wychowania w VII Liceum Ogólnokształcącym w Radomiu Andrzej Stępnikowski** powiedział, że zarządzenia nadzorcze Wojewody z 2020 roku mówią co innego. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** powiedział, że w takim razie przewodniczący związku Andrzej Stępnikowski może to zaskarżyć. **Przewodniczący Międzyzakładowej Komisji NSZZ Solidarność 80 Pracowników Oświaty i Wychowania w VII Liceum Ogólnokształcącym w Radomiu Andrzej Stępnikowski** powiedział, że podał przepisy prawne, że nie może być w placówce. Tym zarządza Prezydent a nie dyrektor. **Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska** powiedziała, że rzeczywiście takie rozmowy były prowadzone podczas uzgadniania regulaminu wynagradzania nauczycieli i pan Przewodniczący w zeszłym roku podpisał ten regulamin i uzgodniony jest on w takiej formie w jakiej wygląda natomiast zgłaszał ten problem, a my organizacyjnie nie widzimy tego. Wydział Edukacji nie jest w stanie rozpatrzyć tylu tysięcy wniosków. Były przeprowadzone

rozmowy z prawnikami na ten temat i stanowisko jest takie, że jeżeli Wojewoda uchyli tą uchwałę to będą wdrażane jakieś inne rozwiązania organizacyjne. Póki uchwała jest przyjęta i obowiązuje już tyle lat to uważamy, że działa to zgodnie z naszymi oczekiwaniami. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** powiedział, że może warto napisać pismo informujące do dyrektorów szkół, które będzie ich zobowiązywało do korzystania z tego funduszu i żeby wyjaśnili jak to u nich funkcjonuje **Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska** powiedziała, że dyrektorzy występują do Prezydenta pisemnie. W przypadku kiedy złożone są wnioski i rozpatrzone przez komisję występują pisemnie o zwiększenie planu w tym rozdziale. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** zapytał czy można im odmówić. **Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska** odpowiedziała, że nie. **Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik** zapytał czy wykorzystują to do końca. **Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Grabska** odpowiedziała, że wykorzystują wedle potrzeb.

Radny Tomasz Gogacz powiedział, że w jego opinii na gruncie prawa jest to taka sytuacja, że można to scentralizować jak fundusz socjalny.

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik powiedział, że należy jeszcze wyprostować sprawy związane z Bursami.

Przewodniczący Komisji poinformował, że informację o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Miasta Radomia za rok szkolny 2020/2021 radni otrzymali drogą elektroniczną.

W związku z wyczerpaniem porządku **Przewodniczący Komisji** podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Dariusz Wójcik